Постановление администрации Сосновского муниципального района от 07.10.2021г. № 1392
Об утверждении Положения о Почетной грамоте, Благодарственном письме и Приветственном адресе Главы Сосновского муниципального района
Для поощрения граждан Российской Федерации, проживающих на территории Сосновского района, коллективов различных предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории Сосновского муниципального района, администрация Сосновского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Положение о Почетной грамоте, Благодарственном письме и Приветственном адресе Главы Сосновского муниципального района (приложение).

2. Считать утратившими силу:
Постановление Главы Сосновского района № 946 от 15.10.2007 года «Об утверждении Положения о Почетной грамоте, Благодарственном письме и Приветственном адресе Главы Сосновского муниципального района»,

Постановление администрации Сосновского муниципального района от 29.07.2015 года № 2277 «О внесении изменений в постановление Главы Сосновского муниципального района от 15.10.2007 года № 946».

3. Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (Осипова О. В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети Интернет.

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Сосновского муниципального района Кузьмину И.А..

Глава Сосновского

муниципального района

     Е.Г.Ваганов
Приложение

к постановлению администрации

Сосновского муниципального района
от 07.10.2021 года № 1392

ПОЛОЖЕНИЕ
о Почетной грамоте, Благодарственном письме и
Приветственном адресе Главы Сосновского муниципального района
1. Почетная грамота (далее — Почетная грамота), Благодарственное письмо (далее — Благодарственное письмо), Приветственный адрес (далее — Приветственный адрес) Главы Сосновского муниципального района являются формой поощрения за особый вклад в развитие Сосновского муниципального района, заслуги в общественно-политической и социально-экономической сферах развития, в обеспечении законности, правопорядка, прав и свобод граждан или иные значимые заслуги.
2.Почетной грамотой награждаются:

- работники организаций, предприятий и учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории Сосновского муниципального района, при условии их общественного признания за добросовестный труд, высокие профессиональные достижения в муниципальном управлении, экономике, науке, культуре, искусстве, воспитании, просвещении, спорте, социальной сфере, обеспечении правопорядка и безопасности, укреплении законности, охране здоровья и жизни, защите прав и свобод граждан, за активную общественную, общественно-политическую и благотворительную деятельность, вклад в социально-экономическое развитие Сосновского муниципального района, производственные показатели и наличия стажа работы в отрасли не менее 5 лет и в связи с выходом на пенсию и профессиональными праздниками, а также в связи с юбилеями (40 лет, 45 лет и каждые последующие 5 лет);
- граждане, жители Сосновского муниципального района за особые отличия и личный вклад в развитие района, широкое общественное признание могут быть награждены Почетной грамотой независимо от стажа трудовой деятельности.

3. Благодарственное письмо и Приветственный адрес вручаются за участие в районных и областных мероприятиях для поощрения за значимые заслуги перед районом.

Благодарственным письмом поощряются граждане при условии наличия стажа работы в отрасли не менее 3 лет.

4. Ходатайство о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом и Приветственным адресом направляется на имя Главы Сосновского муниципального района.

5. Ходатайство о награждении возбуждается:
- руководителями органов местного самоуправления Сосновского муниципального района,
- руководителями структурных подразделений администрации Сосновского муниципального района,
- трудовым коллективом или руководителем организации, предприятия, учреждения.

6. К ходатайству о награждении граждан Почетной грамотой, Благодарственным письмом прилагаются следующие документы:
Представление к награждению Почетной Грамотой (Благодарственным письмом, Приветственным адресом), которое оформляется по форме (Приложение 1 к Положению),
характеристика кандидата, представляемого к награждению Почетной грамотой, с подтверждением его личного вклада в развитие Сосновского муниципального района, обеспечение законности, правопорядка, прав и свобод граждан или иных значимых заслуг,

копия паспорта гражданина Российской Федерации (первая страница и страница с регистрацией по месту жительства);

копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета;

копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе;

письменное согласие субъекта персональных данных на обработку своих персональных данных (Приложение 2 к Положению).

Сведения о награждаемых должны быть достоверны и заверены подписью руководителя, возбудившего ходатайство о награждении, и печатью организации.
7. Ходатайство и Представление к награждению Почетной грамотой направляются за 15 дней до наступления срока награждения. Ходатайство и Представление к награждению Благодарственным письмом и Приветственным адресом — за 10 дней до срока награждения.

В случае нарушения сроков подачи документов ходатайство о награждении может быть отклонено. О принятом решении в течение 5 рабочих дней уведомляется руководитель, ходатайствующий о награждении.
8. Решение о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом, Приветственным адресом, о размере поощрения принимается Главой Сосновского муниципального района.

9. Гражданин, награжденный Почетной грамотой, одновременно
премируется в размере от 3 000 рублей до 70 000 за счет средств местного бюджета в зависимости от его заслуг, вклада в развитие Сосновского муниципального района.
Лицо, поощренное Благодарственным письмом, одновременно премируется в размере от 2 000 рублей до 40 000 рублей за счет средств местного бюджета в зависимости от его заслуг, вклада в развитие Сосновского муниципального района.

Выплата премий производится через бухгалтерский отдел администрации Сосновского муниципального района.

10. Подготовку, учет и регистрацию награждения Почетной грамотой, Благодарственным письмом. Приветственным адресом осуществляет управление муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района.

11. Вручение Почетных грамот, Благодарственных писем, приветственных адресов производится в торжественной обстановке Главой района либо по его поручению другим должностным лицом.
Руководитель аппарата

 И.А.Кузьмина
Приложение 1 к ПОЛОЖЕНИЮ
о Почетной грамоте,
Благодарственном письме и
Приветственном адресе

Главы Сосновского муниципального района
Представление

к награждению Почетной грамотой

(Благодарственным письмом, Приветственным адресом)
Главы Сосновского муниципального района

	1. Фамилия, имя, отчество:

	2. Должность, место работы:

	3. Число, месяц, год рождения:

	4. Место рождения:

	5. Домашний адрес (индекс):

	6. Серия, номер паспорта, когда и кем выдан:

	7. Общий стаж работы:

	8. Стаж работы в данном коллективе:

	9.Образование, специальность:

	10. Государственные награды:

	11. Ученая степень: ---

	12. ИНН:

	13. № страхового свидетельства:

Руководитель

М.П.

Приложение 2 к ПОЛОЖЕНИЮ
о Почетной грамоте,
Благодарственном письме и
Приветственном адресе

Главы Сосновского муниципального района
Письменное согласие субъекта персональных данных на обработку

своих персональных данных

Я,
,

(фамилия, имя, отчество)

	дата рождения

	, паспорт

	(число, месяц, год)

	(серия, номер, кем и когда выдан)

,

адрес места регистрации

(почтовый индекс, наименование субъекта Российской Федерации,

,

района, города, иного населенного пункта, улицы, номер дома и квартиры)

адрес фактического места проживания

(почтовый индекс, наименование субъекта Российской

,

Федерации, района, города, иного населенного пункта, улицы, номер дома и квартиры)

	гражданство

	, резидент

	, нерезидент

	,

	идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

	,

страховой номер индивидуального лицевого счета, указанный в документе, подтверждающем регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного)
в порядке и на условиях, определенных Федеральным законом «О персональных данных», свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие должностным лицам администрации Сосновского муниципального района, уполномоченным осуществлять обработку персональных данных в администрации Сосновского муниципального района, расположенном по адресу: с.Долгодеревенское, ул.50 лет ВЛКСМ, 21:

1) на обработку (любое действие или совокупность действий, совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) следующих моих персональных данных:

фамилия, имя, отчество;

число, месяц, год и место рождения;

реквизиты документа, удостоверяющего личность (вид, серия, номер, когда и кем выдан);

адрес и дата регистрации по месту жительства, адрес фактического места проживания;

реквизиты страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

идентификационный номер налогоплательщика;

место работы, должность;

общий стаж работы, стаж работы в соответствующей отрасли;

номер телефона;

другие персональные данные, установленные законодательством и необходимые для подготовки документов для принятия решения о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом. Приветственным адресом Главы Сосновского муниципального района;

2) на передачу третьим лицам, опубликование в средствах массовой информации и (или) размещение на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" следующих моих персональных данных:

фамилия, имя, отчество;

число, месяц, год рождения;

место работы, должность;

сведения о трудовой деятельности, заслугах, наградах.

Я ознакомлен (ознакомлена) с тем, что:

согласие на обработку моих персональных данных действует с даты подписания настоящего согласия в течение всего срока, определяемого в соответствии с законодательством Российской Федерации;

согласие на обработку моих персональных данных может быть отозвано на основании письменного заявления в произвольной форме;

в случае отзыва согласия на обработку моих персональных данных администрация Сосновского муниципального района вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2 - 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона «О персональных данных»;

персональные данные будут обрабатываться только в целях осуществления и выполнения полномочий и обязанностей, возложенных законодательством Российской Федерации на администрацию Сосновского муниципального района.

	Дата начала обработки персональных данных:

	(число, месяц, год)

	”.

	(подпись)